
 
         
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  学校教育目標  やさしく かしこく  たくましく 

     令和７年度           令和７年 4月８日（火） 児童数 20２名 

北小だより No.１ 熊谷市立江南北小学校  校長 田中 光夫  

児童数  (４月８日現在) 
 ひまわり コスモス 1-1 ２-１ ３-１ ４-１ 4-２ ５-１ 5-２ 6-1 合計 

男 2 3 9 18 13 14 14 1１ 1２ 14 109 

女 1 0 17 14 17 9 9 7 7 11 93 

計 3 3 26 32 30 23 23 1８ 1９ 25 20２ 

 

４月の熊谷市「夕方の一斉放送」時刻 
１8：0０ 

５月の主な行事予定 
１日（木）登校指導 

 ２日（金）全学年５時間授業 
家庭訪問（場所確認のみ） 

 ３日（土）憲法記念日 
 ４日（日）みどりの日 
 ５日（月）こどもの日 
 ６日（火）休日 
 ７日（月）家庭訪問（場所確認のみ） 
８日（火）４～６年いじめ予防授業 
     全校集会 
９日（金）５年県学力調査 
     家庭訪問（場所確認のみ） 
10日（土）PTA資源回収 11日（日）予備日 
12日（月）１～４年交通安全教室 
13日（火）４年県学力調査 委員会 
     はるかぜ給食 
15日（木）６年県学力調査 ぐんぐんタイム 
     くまなび 
20日（火）クラブ 児童集会 
21日（水）北っこお話のとびら 
22日（木）プール清掃 くまなび 
     たてわり活動 
27日（火）クラブ 陸上フェスティバル壮行会 
29日（木）たてわり活動 
30日（水）１・２年生活科見学 
※上記の他、健康診断等を予定しています 
※５月の予定を変更する場合があります 

入学・進級おめでとうございます 
昨年度からお世話になっております校長の田中
光夫です。令和７年度の始まりにあたり、保護者
の皆様、地域の皆様にご挨拶を申し上げます。 
保護者の皆様、お子様の入学・進級おめでとう
ございます。 
本校は、めざす学校像を「子どもを伸ばす、教
師が活きる、地域に根差す学校」としております。
昨年度もこれまで同様に、ホタルを保護する会の
皆様をはじめ地域の皆様から北小学区の歴史や文
化財等を教えていただきました。今年度は、これ
まで以上に、子供たちが地域を学び、地域に誇り
が持てるようにしていきたいと考えております。
そして、地域に根差す学校となれるよう努めてま
いります。 
さて、今回、右の表のように、４名が転入し新
たな顔ぶれが揃いました。総勢３７名のメンバー
で、心を新たに、子供たちの知・徳・体の学力向
上のために全力で教育活動を進めてまいります。 
保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、
これまでと同様に学校へのご理解ご協力を賜りた
いと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

４月の生活目標 

忘れものをしないようにしよう 


